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REKLAMA 
 

Na této stránce otiskneme Vaše reklamy. Cena reklamy je 150 kč v délce max. 55 znaků. Reklamy 
posílejte na email info@brandysek.cz.Uzávěrka následujícího vydání vždy poslední den v měsíci. 
Redakce si vyhrazuje právo na korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění 
reklamy. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
INFORMACE    
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 
Tel.: 312 283 791      Tel.: 312 283 701 
PO 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod.  E-mail: info@brandysek.cz 
ÚT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.   
ST: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod.  PO: 7:00-11:00 12:00-17:00 hod. 
ČT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod. 
PÁ: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod. 
         
HASIČI       Obecní policie Stehelčeves  
Tel.: 721 955 381      Tel.: 725 811 968 

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz 
Redakce: David Korecký, Gabriela Léblová, Doris Bezděková, OÚ Brandýsek 
Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000 
Datum vydání: 11.10.2015 
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: kulturabrandysek@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla: 30.10.2015 
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INFORMACE OÚ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Představení člena rady obce 
Brandýsek 

 
Pan Tomáš    
Veselý se         
narodil 13.4.1976 
ve Slaném. Prý to 
nebylo v pátek, 
ale v úterý. ZŠ 
absolvoval v 
Brandýsku.  

V  SOU Kladno se vyučil v oboru instalatér. 
Před vojnou pracoval na vodním hospodářství 
ECK Kladno a po vojně u Fa Petr Kožený. 
Nyní pracuje jako OSVČ v oboru zámečník. 
Mezi jeho záliby patří sport, především tenis a 
košíková, kterou ač to na něm dnes není znát,  
hrál přes dvacet let závodně za TJ Sokol 
Brandýsek. Během této doby se věnoval i 
trenéřině, kde postupně trénoval dorostenky a 
dorostence Brandýska. Po získání trenérské 
licence skupiny C pak i několik let oddíl mužů 
TJ Sokol Brandýsek. Dalšími jeho koníčky 
jsou pěstování bonsají, opravy veteránů a 
motorsport. V obecním zastupitelstvu je první 
volební období a byl jmenován předsedou 
komise sportu. S přítelkyní Lucií mají dceru 
Barborku. 

 

Komunální odpad 
 

 
Takto to u kontejnerů na tříděný odpad 

OPRAVDU vypadat nemá! 
 
Odpad určený k recyklaci je nutno vložit do 
kontejneru. Odpad odložený okolo svozová 
firma neodveze a obci vzrůstají náklady 
s úklidem. Při přistižení občana při odkládání 
jakéhokoli odpadu u kontejneru bude toto 
počínání považováno za zakládání černé 
skládky a bude to pokutováno. Pokud je 
kontejner plný, je nutné odpad vložit do jiného 
ještě volného kontejneru na stejný druh 
tříděného odpadu či počkat na vyvezení 
kontejneru. Kontejnery na papír se vyváží 
v úterý a pátek, na plast v pondělí a čtvrtek. 
Zaplnění kontejneru je velmi často způsobeno 
nesešlápnutím odpadu.  
Apelujeme na Vás, abyste se snažili snížit 
objem odpadu a umožnili tím vložení 
většího množství odpadu. 
Buďte ohleduplní k životnímu prostředí a 
finančním prostředkům obce. 
Za správně vytříděný odpad dostává obec 
finanční příspěvek, který ji pomáhá nést 
náklady spojené s tříděným či 
velkoobjemovým odpadem, které nepřenáší 
na své občany, ale hradí je ze svého 
rozpočtu. Tyto příspěvky nejsou malé a 
s jejich růstem zbydou obci peníze i na další 
potřebné věci. 
 

Kovy a elektroodpad (pouze kompletní) si 
od Vás převezmou členové našeho 
dobrovolného hasičského sboru. Případný 
svoz lze domluvit přes e-mail uvedený na 
www.hasici.brandysek.cz 
 
Velkoobjemový odpad je možno poslední 
sobotu v měsíci od 9 do 11 hodin odevzdat ve 
sběrném místě na adrese Slánská 2. 

 
více na straně č.2… 
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DĚNÍ V OBCI 
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INZERCE OBČANŮ 
 
 
Na této stránce otiskneme Vaše inzeráty. Cena inzerátu je 25 kč v délce max. 55 znaků. Inzeráty 
posílejte na email info@brandysek.cz. Uzávěrka následujícího vydání vždy poslední den v měsíci. 
Redakce si vyhrazuje právo na korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění 
reklamy inzerátu. 
 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17.10.2015 – Ukliďme Brandýsek  30.10.2015 – Strašidelný dům  
24.10.2015 – Drakiáda    31.10.2015 – Hasičská zábava 

Do kontejneru na papír (modré barvy) patří: 
 noviny, reklamní materiály, časopisy, katalogy, sešity, poznámkové bloky, lepenkové krabice, 

kancelářský papír, sjetiny z počítačové tiskárny 
Do kontejneru na papír nikdy nedávejte papír, který je mastný nebo jinak znečištěný! 
Nelze vkládat ani uhlový a voskový papír, dále obaly na vajíčka, ruličky od toaletního papíru (ty sice 
z papíru jsou, ale již recyklovaného, který nelze znovu recyklovat). 
 
Do kontejneru na plast (žluté barvy) patří: 

 plastové lahve (bez zbytků chemikálií), plastové nádoby, plastové sáčky, plastové tašky, plastové 
fólie 

Plastové lahve nezapomeňte sešlápnout, aby nezabíraly příliš veliký objem. 
Do kontejneru na plast nikdy nedávejte plasty, které jsou znečištěné chemikáliemi! 
 
Do kontejneru na sklo (zelené barvy) patří: 

 skleněné lahve, skleněné nádoby (bez zbytků chemikálií), tabulové sklo 
Do kontejneru na sklo nikdy nedávejte sklo, které je znečištěné chemikáliemi! Do kontejneru na sklo 
nepatří autosklo, sklo s drátěným výpletem, keramika, porcelán a zrcadlo. 
 
Do kontejneru na nápojové kartony patří: 

 nápojové kartony, kartony od potravin 
Nápojové kartony nezapomeňte sešlápnout, aby nezabíraly tolik veliký objem. 
Do kontejnerů na nápojové kartony nepatří obaly od mastných potravin, obaly od léků a nápojové kartony 
znečištěné jinými látkami než původním obsahem. 
 
Dále jsou v obci 2 kontejnery na odložení nepotřebného šatstva, bot apod. (přesný popis, co je možno 
vložit, je na kontejnerech).  
Bioodpad ze zahrad lze odevzdat na ČOV každou sobotu od 9 do 11 hodin a neděli od 15 do 16 hodin 
do odvolání. 
Nebezpečné složky odpadu lze odevzdat 2x ročně při mobilním svozu tohoto druhu odpadu. 
Stavební suť si musí každý občan likvidovat na své náklady a není možné ji odložit do komunálního 
odpadu. 
Odpad, který nelze vytřídit ani odevzdat při sběru nebezpečného odpadu je: 

 popel 
 smetí 
 drobné rozbité předměty 
 mastný, zašpiněný nebo mokrý papír 
 uhlový a voskový papír 
 použité plenky 
 obaly na vajíčka, ruličky od toaletního papíru 
 plastové lahve od oleje (pokud nejsou opravdu důkladně vymyté) 
 malé kousky molitanu 
 zbytky masa, kostí, tekuté a silně mastné potraviny 
 víčka na skleněné lahve (jsou zpravidla potaženy gumou) 
 guma 
 CD 
 keramika, porcelán 
 zrcadla 
 autosklo, drátěné sklo 
 novodurové trubky 
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DĚNÍ V OBCI 

Knihovna Brandýsek 
Novinky 

Jo Nesbø  - Policie 

10. díl krimi série o detektivu Harrym Holeovi. Na 
místech, kde bylo v minulosti spácháno několik 
vražd, jež nebyly objasněny, jsou nalezeni mrtví 
policisté, kteří tyto zločiny tehdy vyšetřovali. Všichni 
byli rovněž zavražděni, a to nanejvýš brutálním 
způsobem. Policie postrádá jakoukoli stopu, a navíc 
se musí obejít bez svého nejlepšího vyšetřovatele. 
V nemocnici mezitím leží v kómatu těžce zraněný 
muž. Jeho pokoj střeží policisté a nikdo se nesmí 
dozvědět, jak se tajemný pacient jmenuje.  

Kepler Lars - Stalker 

Před devíti lety byl pastor Rocky Kyrklund odsouzen 
za brutální vraždu a svěřen do psychiatrické péče.  
Z události si nic nepamatuje — od tragické 
autonehody trpí opakujícími se výpadky a ztrátou 
paměti. Ve stejnou dobu, kdy se Rocky Kyrklund 
znovu vrací do společnosti, někdo policii pošle 
video ženy v okně. Následujícího dne je žena 
nalezena mrtvá. Brutalita vrahova útoku 
vyšetřovatele dovede k Rockymu Kyrklundovi. 
Policii přijde další videonahrávka. Nikdo nerozumí 
tomu, co se to děje. A Joona Linna více než před 
rokem zmizel. Skoro všichni si myslí, že je mrtvý. 
Skoro všichni.  

Brown Sandra - Nízký tlak 

Bellamy bylo pouhých dvanáct let, když její starší 
sestra přišla násilně o život. Když po osmnácti 
letech napsala podle skutečných okolností Susaniny 
vraždy knihu, novináři odhalili její totožnost a 
Bellamy se stala terčem neznámého útočníka. Ve 
snaze tohoto útočníka identifikovat se mladá žena 
musí postavit duchům minulosti a vypořádat se 
nejen se složitým pletivem rodinných vztahů. Přesto 
se nehodlá zastavit, dokud se jí nepodaří Susanina 
vraha odhalit. 

Otevírací doba: 
Úterý  8,30 – 11,00 12,00 – 17,00 hodin 
Čtvrtek 8,30 – 11,00 12,00 – 17,00 hodin 
Sobota 9,00 – 15,00 hodin 
 
Tel:   722 169 111 
E-mail: brandysek.knihovna@seznam.cz 

Další vydání KIZOBu Vám přináší druhý 
rozhovor s jedním účinkujícím z představení 
„Světáci“, jež se v naší obci hrálo v červnu. Na 
naše otázky dále odpovídal pan Pavel Vítek. 

VY JSTE TEDY VYSTUDOVAL PŮVODNĚ 
HERECTVÍ? URČITĚ SI VÁS MNOZÍ VYBAVÍ 
PŘEDEVŠÍM JEN JAKO ZPĚVÁKA... 
 
Ano, vystudoval jsem divadelní fakultu. 
 
JE VŠEOBECNĚ ZNÁMO, ŽE BYDLÍTE NA 
KARLŠTĚJNĚ. CO ALE ŘÍKÁTE NA NÁŠ 
BRANDÝSEK – ZNÁTE HO? 
 
No přiznám se, že jsem o Brandýsku nikdy 
neslyšel. Musel jsem si sednout k počítači, tam 
zadat do vyhledávače Brandýsek a byl jsem 
moc překvapen tím, že je tak blízko. Navíc jsem 
zjistil, jak sem mám výbornou cestu. Najedu na 
okruh a jsem tady za chviličku. K tomu má 
Brandýsek další výhodu, že je blízko u Prahy. A 
další věc – jak jsem viděl cestou z okénka, má 
to tady své kouzlo. 
 
A CO ŘÍKÁTE NA NÁŠ SPOLEČENSKÝ SÁL, 
V NĚMŽ BUDETE HRÁT? UŽ JSTE NĚKDY V 
PODOBNÉM, VESNICKÉM SÁLE 
VYSTUPOVAL? 
 
Hele mně se tady líbí! Něco s tak dokonalou 
patinou a s takovým puncem autenticity 
šedesátých a sedmdesátých let, to jsem tedy už 
dlouho neviděl a jak říkám, mně se tady fakt 
líbí! Já bych to ani nerekonstruoval, nechal 
bych ten sál přesně jak je, protože jakmile do 
toho někdo „hrábne“, tak to ztratí svoje kouzlo a 
nutno si uvědomit, že takových sálů po 
republice již moc není! Samozřejmě na první 
pohled tu vidím, že je tady potřeba udělat 
elektroinstalaci. Už jenom proto, aby se tu, 
kromě zábav a divadelních představení, mohly 
konat třeba také různé koncerty větších kapel. 
Ale jak říkám, jinak bych tu všechno nechal tak, 
jak je! I ty židle... 
 
PRO VŠECHNY ÚČINKUJÍCÍ JSME SI 
PŘIPRAVILI TAKOVOU MALOU HRU.  
Z NAŠEHO KLOBOUKU VYLOSUJÍ TŘI 
PÍSMENKA A ŘEKNOU HNED TO PRVNÍ 
SLOVO, KTERÉ JE OD TOHO DANÉHO 
PÍSMENKA NAPADNE. 
Konkrétně PAVEL VÍTEK si vylosoval tato tři 
písmenka: 
 
T – TALENT            R – RŮŽE        V - VÍTEK 
 

PAVEL VÍTEK 
 

  
 
Zpěvák, muzikálový herec. Narozen 30.září 
1962 /53 let/ v Olomouci. 
Po maturitě na gymnáziu v Olomouci 
absolvoval divadelní fakultu Akademie 
múzických umění v Praze, obor herectví. Získal 
angažmá v Hudebním divadle Karlín a později 
se prosadil také v pop music hitem "Má svůj 
den", na který navázal dalším úspěšným albem 
"Vůně Tvý kůže". Od devadesátých let účinkuje 
v muzikálových inscenacích v Praze. Jeho 
životním partnerem, se kterým vstoupil i do 
manželského svazku, je producent Janis 
Sidovský /na obrázku vpravo/. Bydlí spolu na 
Karlštejně, kde i Pavel Vítek pravidelně 
vystupuje na různých společenskokulturních 
akcích. I on k nám do Brandýska dorazil s 
divadelní společností Olgy Želenské HÁTA s 
představením SVĚTÁCI, kde jsme ho zároveň i 
malinko vyzpovídali. 
 
JAK ZAČALA VAŠE SPOLUPRÁCE S 
HÁTOU? BYLO TO AŽ NA TÉTO HŘE, NEBO 
JIŽ DŘÍVE? 
 
S Hátou jsem již hrál v jiné komedii, to byla 
komedie Postel pro tři a pak jsem vlastně 
rovnou naskočil do Světáků. Je to pro mne 
takové milé zpestření, protože původním 
povoláním jsem činoherec, i když kariéru jsem 
udělal spíše jako zpěvák a muzikálový herec. 
 

ZŠ a MŠ Brandýsek 
Do MŠ nastoupilo 88 dětí a bylo vymalováno 
horní patro. Během září naše děti viděly dvě 
divadelní představení. Jedno v mateřské škole 
„DIVADLO KOLOBĚŽKA“  s názvem 
„Houbařská pohádka“  a jedno v RESTAURACI 
NA VEVERCE, které se jmenovalo „Kocour 
Modroočko“. Obě pohádky se nám moc líbily. 
Děti se zároveň poučí a pobaví.  

V ZŠ jsme po prázdninách přivítali všechny své 
žáky, kterých je celkem 229. Velmi jsme se těšili na 
prvňáčky, kterých přišlo 38. Máme tedy dvě první 
třídy. Dvě jsou také třetí třídy. Ostatní ročníky jsou 
po jedné třídě. Došlo i ke změnám v pedagogickém 
sboru. Do důchodu odešel po 15letém působení 
pan učitel ing. Josef Drahoňovský. Svou činnost 
ukončila v družině i v mateřské škole pí. Helena 
Sochorová. Na 1. stupeň nastoupila Mgr. Lenka 
Chvojsíková a na 2.stupeň Bc. Daniel Hanták. Bylo 
nutné pro velký zájem rozšířit také školní družinu. 
Zde jsme navýšili počet dětí na 85 a přijali nové 
družinářky pí. Alenu Vančovou a pí. Zdeňku 
Štulcovou, která působí také jako učitelka 
v mateřské škole. Řady učitelek v MŠ dále posílila 
naše bývalá žákyně Helena Kalinová. Nové 
oddělení školní družiny bylo také nově vybaveno. 
Slavnostního zahájení školního roku se zúčastnili 
představitelé OÚ pan starosta Jiří Veselý a pan 
místostarosta Luboš Janoušek. Díky OÚ jsme mohli 
ve škole provést velkou rekonstrukci sociálního 
zařízení včetně kanalizační přípojky. Na budově A 
došlo k výměně osvětlení ve dvou třídách a 
rekonstrukci jedné učebny. Na doporučení 
hygienické stanice jsme vyměnili okna v šatnách, 
kde se zlepšila izolace a odvětrávání. Dále byly 
opraveny podlahy ve dvou třídách budovy  C. 
Všechny úpravy škole velmi prospěly a hlavně 
zpříjemní dětem pobyt v našem zařízení. Ještě 
jednou moc děkujeme. Těšíme se na další 
spolupráci. Přejeme všem žákům a zaměstnancům 
úspěšný školní rok 2015/16.  
 
První  sportovní úspěchy  
 
Žáci naší školy se 18. září zúčastnili závodu 
„Slánská míle“ a dosáhli vynikajících výsledků. 
V kategorii „žákyně“ obsadila Šárka Somrová 1. 
místo a Veronika Leváková 3. místo. V kategorii 
„starší žákyně“ obsadila Nelly Grubnerová 2. 
místo a v kategorii „starší žáci“ skončil Petr 
Chlupáč také na 2. místě.    
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Z HISTORIE OBCE NAŠÍ OBCE 
 
Před 100 lety, v roce 1915, v druhém roce I. 
světové války, se urputně bojuje na všech 
frontách. Je to doba, kdy obyvatelstvo hladoví a 
zvony jsou přetavovány na děla. Jak se dále 
boje dotkly zázemí, v našem případě obce 
Brandýsek, o tom se dozvídáme v kronice pana 
Antonína Váchy, prvního obecního kronikáře. 
Zde jsou výňatky z první poloviny válečného 
roku 1915: 
 
Ceny všech životních potřeb úžasně stoupají. 
Ministerstva vydávají různá naučení jak šetřit a 
hospodáři musí chase chleba odměřovat, ale 
ani to nestačí a všecky zásoby se monopolizují 
a 23.3. ustanoveny v obci výbory aprovisační a 
vydávány jsou lístky na chleba, tedy chlebenky 
vždy na 10 dní a sice 280 gr. chleba nebo 200 
gr. mouky. 
 
Podvodníci obléknuti za rakouské důstojníky 
nakupovali zde koně pro válečné účely – ale 
Německa. 
  
18.3. největší pevnost rakouská Přemyšl po 4,5 
měsíci padla Rusům do rukou. Rakouské 
zprávy hlásí ztrátu 60 000 mužů posádky a asi 
1 200 děl. Hlad byl původem pádu. 
 
II. válečná půjčka, obec upsala 7 000 korun 
v březnu. 
 
III. válečná půjčka se vnucuje v říjnu, obec 
upsala 5 000 k. 
 
Na  domech Němců přidělány žerdě na něž 
vytahovány jsou černožluté prapory hlásíce 
vítězství. Tak příkladně se hlásí – dobyt Lvov! 
 
V dubnu vypověděla Itálie válku Rakousku.  
Odvody stíhají odvody až do 50 roků. Týkají se 
i nevojáků a všichni jsou šmahem odváděni. 
Sbírají se kovy, měď a mosaz, kliky, hmoždíře, 
kosti, vlna, nikl, bavlna a vůbec vše, nač si jen 
možno pomysleti.  
 
Vyskytnul se nový druh lidí tzv. „keťasové“, kteří 
našli možnost, že všecko za vysokou cenu 
prodávají. 
Do piva se dává cukr místo sladu. 
 
 

SSDH Brandýsek 
 
V měsíci září naše dobrovolná jednotka 
vyjížděla ke dvěma mimořádným událostem 
(6.9. Brandýsek-nalomená větev a 15.9. 
Kladno, Dříň-planý poplach). Dále zajišťovala 
požární dozor u dvou ohňostrojů. 

Za   pomoci       
obecního              
úřadu se rozrostl náš 
vozový park o 
dopravní automobil 
Volkswagen 
Transporter, který 
jsme získali 
bezplatným  

převodem od Vězeňské služby ČR. Vůz bude 
nyní vybaven potřebným materiálem a bude 
sloužit např. pro přepravu osob na místo 
zásahu nebo při živelních pohromách. 

V nejbližší době 
uskutečníme již 
druhý svoz PET 
víček pro Toníka. Při 
prvním svozu se 
podařilo nasbírat  
685 kg víček.  

Finanční prostředky jsme předali mamince 
Toníka a ta pro něj nakoupila zdravotní 
pomůcky pro diabetika.  
1. září začal nový školní rok i pro hasičskou 
mládež. Od první schůzky jsme začali pilně 
trénovat na závod požární všestrannosti, který 
se konal 3. října ve Lhotě. Pravidelné schůzky 
máme každé úterý od 16:30 do 18:30 v areálu 
ČOV. První víkendový trénink byl dlouhý celé tři 
hodiny, věnovali jsme se hlavně střelbě ze 
vzduchovky, přelézání po vodorovném laně, 
určování topografických a grafických značek, 
volbě správného hasiva, mimo jiné i fixaci ruky 
šátkem a ošetření zraněného kolena. V 
neposlední řadě bylo třeba natrénovat všech 
pět uzlů, které každý hasič musí umět. Při 
druhém tréninku jsme si vše vyzkoušeli v praxi. 
2 km dlouhou trať v lese jsme vyznačili a 
rozmístili na ni šest stanovišť. Tento závod 
běhá pětičlenná hlídka. Poslední víkend v září 
jsme se jeli odreagovat do turistické základny v 
Libušíně. Pro děti jsme měli připravený pestrý a 
náročný program. Při jednotlivých hrách si děti 
vyzkoušely své znalosti, dovednosti i fyzickou 
zdatnost. V sobotu večer si vyzkoušely svojí 
odvahu při malé bojovce. 

Návštěvníci fotbalového utkání 
pomohli Martinovi a Elišce 

 

 
 
V sobotu 3.10. se v Brandýsku uskutečnilo 
fotbalové utkání okresního přeboru, jehož 
výsledek byl tentokráte na druhém místě. 
Návštěvníci se sešli, aby podpořili odchovance 
FK Brandýsek Martina Jandu, kterému při 
nedávné tragické nehodě u obce Kutrovice 
zemřely těhotná manželka a tchyně. Během 
okamžiku se Martinovi převrátil život naruby a 
stal se z něj táta na mateřské, který se musí 
postarat o svou malou dcerku Elišku. Na utkání 
se sešlo kolem 150 diváků, což Brandýsek 
dlouho nezažil. Plný autobus dorazil i z tábora 
hostů z Klobuk. Lidé přispívali nejen dobrovolným 
vstupným, ale i nákupem hokejových a 
fotbalových dresů známých osobností. Ukázalo 
se, že osud Martina a Elišky není lidem lhostejný. 
Podařilo se vybrat 53.800 korun. 

Poděkování patří 
všem, kteří byli ochotni 
pomoci:  Military klubu 
v Brandýsku za 
možnost umístění 
kasičky na jejich 
Military dnu a finanční 
dar, Obecnímu úřadu 

v Brandýsku, Kladenskému deníku a Radiu Relax 
za propagaci, panu M.Böhmovi a potravinám 
v Třebusicích za možnost umístit kasičky v jejich 
obchodech, členům FK Brandýsek a dalším 
hostům. Největší dík patří manželům Elišce a 
Lukášovi Kalovým za perfektní organizaci.  

                                                                            
Jaroslav Mach 

                                                                                       

Military klub Brandýsek 
 

4. Military den 
 

 
 
V sobotu 3.10. 2015 uspořádal Military klub 
Brandýsek ve spolupráci s obecním úřadem 
již 4. Military den. Bylo to tradiční ukončení 
léta a zároveň úspěšné sezóny našeho klubu. 
Slunečné sobotní odpoledne přitáhlo hodně 
jak dětí, tak dospělých. Diváci mohli vidět 
zásahovou jednotku a psovody věznice 
Vinařice, psovody z letiště Václava Havla a 
modeláře z Postoloprt. Bojové umění 
předvedla skupina Karate Budokai 
Brandýsek. Místní sbor dobrovolných hasičů 
připravil pro děti lanovou dráhu a k vidění byla 
vystavená vojenská i civilní technika veteránů. 
V hlavním stanu zahrála k poslechu místní 
bluegrassová skupina Fechtýři, která již letos 
slaví 42 let od svého založení. 

Mimo jiné se 
Military klub 
zúčastnil na 
spousty akcí 
věnovaných 70. 
výročí osvobození 
naší vlasti, které se 
konaly po celé 

republice. Další zatím nejbližší akce bude 
taneční zábava 13. 2. 2016, kde bude hrát 
skupina All Right Band a opět se budeme 
připravovat na tradiční květnové události z 
posledních hodin osvobození. Více informací 
o Military klubu Brandýsek se dozvíte na 
www.military-klub-brandysek.webnode.cz 
 

Marek Polčič  
předseda MK Brandýsek 

 


